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Po roce, kdy svět zasáhla pandemie onemocnění 
COVID-19, jsme vstoupili do roku 2021 obezřetně. 
Museli jsme se naučit novou situaci akceptovat, 
přizpůsobit se jí a  uvědomit si, že je potřeba jít 
výzvám naproti. Proto jsme ani my ve Frank Bold 
nepolevili a pracovali jsme na naší misi pomáhat 
dělat dobrá rozhodnutí. Čekala nás činorodá 
a  oproti předchozímu roku o  poznání veselejší 
práce.

Rok 2021 se nesl ve znamení naší vize Bold Future, 
která v sobě spojuje dvě z našich stěžejních témat 
- udržitelné stavitelství a  obnovitelné zdroje 
energie. Obě jsou součástí úsilí o  transformaci 
ekonomiky do udržitelnější podoby, která se 
v Evropě prosazuje čím dál výrazněji. Ke změnám 
lze přistoupit pozitivně, směle se postavit 
budoucnosti a hledat v ní nové příležitosti. Právě 
o tom je Bold Future. Chceme zejména stavební 
sektor a  samosprávy přesvědčit, že pokud své 
úsilí správně nasměrujeme, můžeme šetrněji 
a  chytřeji rozvíjet českou ekonomiku. V  naší 
sérii webinářů se proto během celého roku 
setkávali experti z oborů urbanismu, architektury, 
energetiky a  dalších oblastí, aby společně 
diskutovali o udržitelnější budoucnosti.

Ve spolupráci s  partnery jsme také vydali 
stejnojmennou publikaci, která aktuální trendy 
shrnula a nabídla praktický katalog opatření pro 

udržitelné stavitelství včetně ukázek dobré praxe 
z  oblasti modrozelené infrastruktury a  dalších 
oblastí.

Na lepší budoucnosti samozřejmě i  nadále 
pracujeme v České republice a v Bruselu. Píšeme 
evropskou legislativu pro odpovědné firmy. 
Prosadili jsme vznik registru všech soudních 
rozhodnutí. Rozjeli jsme první mezinárodní 
environmentální soud mezi dvěma státy na 
půdorysu evropské legislativy a  dotlačili jsme 
českou slabou vládní garnituru, aby zcela 
neuhnula při mezistátním vyjednávání o Turówu. 
O  spoustě dalších věcí si můžete přečíst na 
následujících stranách.

Žijeme v  době celospolečenské transformace, 
která je velkou výzvou a  příležitostí zároveň. Ve 
Frank Bold proto máme vyhrnuté rukávy a  jsme 
připraveni i nadále měnit svět právem.

Frank Bold v roce 2021

Pavel Franc, 

CEO Frank Bold

https://frankbold.org/resime/tema/bold-future-vzdelavame-v-udrzitelnosti
https://frankbold.org/zpravodaj/kategorie/aktualne/frank-bold-vydal-e-book-o-udrzitelnem-stavitelstvi-s-katalogem-praktickych-opatreni
https://frankbold.org/zpravodaj/kategorie/aktualne/frank-bold-vydal-e-book-o-udrzitelnem-stavitelstvi-s-katalogem-praktickych-opatreni
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Frank Bold Society (od roku 1995 do roku 2013 fungující pod jménem 
Ekologický právní servis) je nevládní nezisková organizace právníků 
zabývající se ochranou práv občanů a životního prostředí. Ovlivňuje 
připravované právní předpisy, právnickou komunitu a studenty práv 
směrem k ochraně veřejných zájmů, zejména životního prostředí 
a lidských práv. Poskytuje bezplatnou právní pomoc ve vybraných 
kauzách a prosazuje odpovědnost klíčových společenských subjektů 
za následky jejich jednání. Frank Bold Society je jedním z českých 
členů European Environmental Bureau (EEB). 

Naší vizí je svobodná společnost, v níž může každý usilovat o osobní 
štěstí a  jejíž členové cítí spoluodpovědnost za věci veřejné, včetně 

Členové výboru

Pavel Franc, ředitel 
(CEO)

Stanislav Kutáček

Martin Fadrný

O Frank Bold Society

Pracovní sekce a jejich 
týmoví vedoucí

Rekonstrukce státu
Josef Karlický

Servis pro občany
Michal Kuk

Odpovědná energie
Kristína Šabová */
Laura Otýpková

Odpovědné firmy

Filip Gregor

stavu planety Země. Primárně právními 
nástroji se zasazujeme o  to, aby 
v  takovéto společnosti žily současná 
i budoucí generace.

Vedení organizace 
a zaměstnanci
Frank Bold Society je zapsaný spolek, 
jehož nejvyšším orgánem je členská 
schůze. Statutárním orgánem je 
výbor. Činnost spolku mezi zasedáními 
členské schůze řídí ředitel. Spolek se 
člení do čtyř věcných pracovních sekcí, 
jejichž činnost pomáhají vykonávat 
zaměstnanci v  podpůrných týmech 
(finance, administrativa, HR, PR).

5



6Zaměstnanci Frank Bold Society v roce 2021

V tabulce jsou uvedení naši zaměstnanci, kteří v průběhu roku 2021 spolupracovali s FBS na základě pracovní smlouvy, s      označeni zaměstnanci na rodičovské dovolené.

Na dohodu o provedení práce se do činnosti Frank Bold Society dále zapojili: Miroslav Crha, Vavřinec Dudek, Petra Hubatková, Marek Jankovský, Anna Kačmaříková, Anna 
Kocourková, Vendula Kohoutová, Daniel Kostić, Iveta Kvardová, Kateřina Losová, Zuzana Malá, Jan Martinek, Aneta Peychlová, Monika Slováková, Veronika Smržová, Veronika 
Stratilová, Hana Tománková, Jakub Vašíček, Matěj Zelinka, Johana Žižáková.

Jako externí spolupracovníci působili Jakub Černý, Jakub Fürst, Jan Kára, Jan Králík, Ihor Konopka, Martin Luhan, Vendula Menšíková a Šárka Václavíková.

David 
Blažek

Odpovědné firmy

Filip Gregor

Ondřej Janků

Kristýna 
Vejvodová

Susanna Arus

Joanne 
Houston

Odpovědná energie

Kristína 
Šabová

Laura 
Otýpková

Anna 
Michalčáková

Eliška 
Beranová

Petra 
Urbanová

Servis pro občany

Michal Kuk

Petra Marie 
Andrášik

Kristýna 
Zahálková

Management a podpůrné týmy

Pavel Franc 
(CEO)

Markéta 
Cooiman

Jana Kravčíková 
(CPO)

Michala 
Chatrná

Pavlína 
Gbelcová

Kristýna 
Špačková

Pavla 
Hloušková

František 
Hladký

Branislav 
Krčmárik

Hana 
Husovská

Žaneta 
Goňová

Rekonstrukce státu

Josef Karlický Věnek Bonuš

Markéta 
Brabcová

Petr Bouda

Ervín 
Hausvater

Miroslav Crha

Karel HöferMarkéta Voborníková 
Mašková

Lukáš Kraus
Eva 

Hromádková

Jakub 
Kvapil

Kristýna 
Klepáčková

Dora 
Nováková

Tereza 
Krištofová

Lucie 
Vernerová

Olga Pek

Anna 
Petrášková

Zuzana 
Pozlovská

Vojtěch 
Krejčíř

Veronika 
Motyčková

Pavla 
Sedláčková

Kristýna 
Srncová

Alexandra 
Kočiščáková

Lenka 
Zdražilová

Hana 
Pejchalová
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Frank Bold do všech svých aktivit dlouhodobě 
a  systematicky zapojuje studenty vysokých 
škol, mimo jiné v rámci vlastního programu 
studentských stáží. Ty jsou určené 
studentům právnických fakult a  dalších 
oborů, jako jsou finance, IT, žurnalistika, 
psychologie a  další obory. Stážisté se 
zapojují do veřejně prospěšných aktivit Frank 
Bold Society, činnosti advokátní kanceláře 
Frank Bold Advokáti i  do vnitřního chodu 
celé organizace. Studentům poskytujeme 
užitečnou a  smysluplnou praxi a  zároveň 
chceme, aby se během stáže vzdělávali ve 
svém oboru, získávali praktické dovednosti 
a  rozvíjeli se i  hodnotově. Vedle vlastního 
programu stáží se podílíme na výuce zejména 
na právnických fakultách, účastníme se 
letních škol a veletrhů praxí.

Frank Bold Students

77

http://www.frankbold.org/students
http://www.frankbold.org/students


Reálné zkušenosti a dovednosti

Frank Bold Students

Co ses v prvním půl roce stáže naučil/a?

„Náplňou mojich dní je zaisťovanie 
chodu právnej poradne - to obnáša 
odpovedanie na dotazy klientov 
a zaisťovanie stážistov a supervízorov, 
ktorí sa zväčša venujú príprave 
právnych analýz. Na tejto práci 
je skvelé, že mám veľa flexibility 
a pracovný čas si môžem organizovať 
podľa seba. S  tým je spojená 
zodpovednosť za to, aby dotazy boli 
vyriešené včas. Mám k  dispozícií 
mentorku, ktorá si vždy nájde čas, aby 
sa mi naplno venovala. Zaujíma sa 
o moje názory na prácu a na to, čo by 
sa dalo vylepšiť, dokonca moje návrhy 
často zrealizuje.” 

— Monika, absolventka právní stáže

„Letošní rok ve stáži mi vyhovoval 
především díky tomu, že jsem mohl 
v  Odpovědné energii spolupracovat 
na dlouhodobých projektech a dostal 
jsem k  té části práva, která mi přijde 
podstatná a  které bych se případně 
chtěl věnovat profesně. Mohl jsem si 
tak skvěle vyzkoušet, jak vypadá práce 
enviromentálního právníka, navíc na 
případech, které patří v  Česku k  těm 
nejdůležitějším, jako je Turów nebo 
výjimky z  emisních limitů udělované 
uhelným elektrárnám.”

— Vavřinec, absolvent právní stáže

88



Frank Bold Students

Stážisté v roce 2021
V roce 2021 jsme rozšiřovali řady stážistů především v podpůrných týmech - aktuálně 
působí stážisté kromě právních týmů také v HR, PR či administrativě. V průběhu loňského 
roku u  nás působilo celkem 32 studentů a  studentek, z  toho 20 studentů práv a  12 
studentů jiných oborů. O svých zkušenostech stážisté promluvili v několika rozhovorech 
na webu Frank Bold: Jan Martinek o  tom, jak se poprvé odvolával podle zákona 106, 
Anna Kačmaříková o přínosu stáže a mentoringu a Hana Tománková o své práci v PR.
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Diana Huslíková

Petra Hubatková

Magdaléna Doležalová

Miroslav Crha

Patrik Broniek

Barbora Baránková

Vavřinec Dudek

Daniel Kostić

Anna Kačmaříková

Marek Jankovský

Lenka Chochulová

Hana Husovská

Anna Kocourková

Anna Rytířová

Aneta Peychlová

Jan Martinek

Zuzana Malá

Kateřina Losová

Iveta Kvardová

Jan Měkuta

Monika Slováková

Veronika Stratilová

Jakub Slavík

Pavla Sedláčková

Veronika Smržová

Johana Žižáková

Alena Žibřidová

Anna Veselá

Jakub Vašíček

Hana Tománková

Dominika Štejdířová

Sára Wranová

9

https://frankbold.org/zpravodaj/kategorie/aktualne/denik-stazisty-jak-jsem-se-odvolaval-podle-stosestky
https://frankbold.org/zpravodaj/kategorie/aktualne/staz-a-mentoring-velka-prilezitost-jak-se-vzajemne-obohatit
https://frankbold.org/zpravodaj/kategorie/aktualne/stazistkou-ve-frank-bold-fascinuje-me-ceho-se-da-dosahnout
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Vyvíjíme a  prosazujeme nové modely 
řízení korporací, které lépe integrují 
zájmy společnosti. Zároveň pracujeme 
na evropském právním rámci pro 
odpovědnost korporací za negativní 
dopady jejich činnosti. Vnímáme klíčovou 
roli velkých firem v  moderní ekonomice 
a  řešíme překážky, které jim brání, aby 
jednaly udržitelně, eticky a  efektivně 
řešily výzvy, jako jsou klimatická změna 
a respekt k lidským právům.

Odpovědné firmy
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Od roku 2012 se podílíme na vývoji 
evropského právního rámce pro reportování 
o udržitelnosti korporací. Tento rámec hraje 
zásadní roli pro odpovědnost korporací 
a také pro přesměrování finančních toků pro 
podporu udržitelných aktivit a  transformaci 
ekonomiky. Poté co v  roce 2018 vstoupila 
v  platnost evropská směrnice o  nefinančním 
reportingu jsme založili iniciativu Alliance for 
Corporate Transparency (ACT) sdružující 20 
předních evropských organizací, kterou nadále 
aktivně vedeme. Jejím cílem je poskytovat 
kritickou analýzu praxe a  podporovat 
zlepšení právního rámce. 

V  roce 2021 jsme docílili nominace dvou 
zástupců Frank Bold a  několika dalších 
organizací z  ACT do projektové pracovní 
skupiny EFRAG (European Financial 
Reporting Advisory Group), která byla 
pověřena Evropskou komisí přípravou 
návrhu evropských standardů pro reporting 
o  udržitelnosti. V  této roli jsme koordinovali 
práci a  účast dalších organizací občanské 
společnosti. 

Naše aktivity významně přispěly k  návrhu 
reformy stávající legislativy Evropskou komisí. 
Několikaletý proces revize vyústil v  návrh 
směrnice o  reportování o  udržitelnosti 
(CSRD), který byl zveřejněn v dubnu 2021. Naše 
analýza reportů 1000 evropských korporací 

vydaná v  roce 2020 byla jedním z  hlavních 
podkladů, ze kterých Evropská komise 
vycházela. Abychom měli nejaktuálnější 
data, pokračovali jsme v  analýze reportingu 
korporací i  v  roce 2021, kdy jsme publikovali 
analýzu 250 klimatických a  lidskoprávních 
reportů. Výsledky mimo jiné poukázaly 
na zaostávání podniků z  České republiky 
a Polska za španělskými a německými firmami.

Po zveřejnění návrhu CSRD jsme vypracovali 
jeho analýzu včetně doporučení, kterou jsme 
rozeslali evropským policy-makerům. Naše 
doporučení (podpořená všemi významnými 
neziskovými organizacemi) přispěla ke 
spolupráci s klíčovými zúčastněnými stranami, 
jako jsou například investoři, a byla základem 
aktivit v  rámci sustainable finance working 
group.

Koordinovali jsme také Supply Chains 
Transparency Project, který v  uplynulém 
roce vyústil ve společné prohlášení 
občanské společnosti poskytující doporučení 
pro standardizovatelná data a  ukazatele 
dodavatelského řetězce.

V návaznosti na naše doporučení zaslalo několik 
poslanců Evropského parlamentu (EP) dopis 
organizaci EFRAG s  požadavkem na zajištění 
transparentnosti a  zastoupení občanské 
společnosti při vytváření reportovacích 

standardů. Naše úzká spolupráce s  poslanci 
EP vedla k prodiskutování návrhů z naší pozice 
v  klíčových výborech. Frank Bold také jednal 
o  návrhu směrnice se zástupci 16 členských 
států EU.

V  rámci tvorby podkladů pro reformu 
reportingu vybral Frank Bold nejzávažnější 
případy nedodržování stávající legislativy 
a předložil podklady dozorovým orgánům v 11 
evropských zemích, aby tyto případy prověřily. 
Výsledná souhrnná zpráva z  tohoto šetření 
poukázala na zásadní překážky, které brání 
účinnému dozoru, a kterými se musí reforma 
reportingu zabývat.

Enforcement activities PDF

Na čem jsme pracovali v Odpovědných firmách

Transparentnost korporací

https://www.allianceforcorporatetransparency.org/
https://www.allianceforcorporatetransparency.org/
https://www.business-humanrights.org/en/blog/landmark-report-on-1000-european-companies-shows-the-need-for-human-rights-due-diligence-laws/
https://www.allianceforcorporatetransparency.org/news/new-data-on-companies-climate-and-human-rights-disclosures-lessons-for-the-eu-reform.html
https://www.allianceforcorporatetransparency.org/news/new-data-on-companies-climate-and-human-rights-disclosures-lessons-for-the-eu-reform.html
https://en.frankbold.org/sites/default/files/publikace/csrd_analysis_and_recommendations_reform_7.pdf
https://en.frankbold.org/sites/default/files/publikace/statement_civil_society_organisation_supply_chain_reporting_requirements_final.pdf
https://responsiblebusinessconduct.eu/wp/2021/07/15/mep-letter-to-efrag-stakeholder-representation/
https://responsiblebusinessconduct.eu/wp/2021/07/15/mep-letter-to-efrag-stakeholder-representation/
https://en.frankbold.org/sites/default/files/publikace/enforcement_activities_corporate_sustainability_reporting_summary_research_s.pdf
https://en.frankbold.org/sites/default/files/publikace/enforcement_activities_corporate_sustainability_reporting_summary_research_s.pdf


12Na čem jsme pracovali v Odpovědných firmách

Aby se mohli investoři, banky a  firmy lépe 
připravit na nová pravidla reportingu, prošli 
jsme stovky stran technických dokumentů 
a  připravili ucelený přehled reportovacích 
požadavků podle připravované legislativy EU.

Jaká data o udržitelnosti reportovat podle legislativy 
PDF

V rámci komunikační kampaně jsme připravili 
10 článků zabývajících se klíčovými oblastmi 
ESG reportingu. Tyto články byly publikované 
také pro polské, španělské, chorvatské, české 
a  německé publikum. Texty obsahovaly 
citace 30 odborníků z  řad firem a  investorů 
a  informovalo o  nich více než 80 článků 
v tradičních médiích. Webové stránky projektu 
dosáhly po dobu trvání kampaně (v roce 2021) 
12 561 uživatelů. 

Celkově jsme propagovali naše zjištění 
a doporučení na 4 hlavních akcích, na kterých 
bylo přítomno 860 unikátních účastníků. 
Například v  únoru 2021 jsme spolupořádali 

konferenci na celoevropské úrovni, kulaté 
stoly a  webináře jsme pořádali také v  Polsku, 
Španělsku nebo České republice.

Udržitelná správa a řízení korporací 

Pokračujeme ve spolupráci s  European 
Coalition for Corporate Justice (ECCJ), 
jejímž cílem je vytvořit právní rámec pro 
odpovědnost korporací za porušování 
lidských práv a  závažné dopady na životní 
prostředí v globálních dodavatelských řetězcích. 
Speciálně se věnujeme integraci udržitelnosti 
do řízení korporací.

Spolupracovali jsme s  profesorem Andrew 
Johnstonem a  Dr. Jeroenem Veldmanem na 
organizaci prohlášení předních akademiků 
shrnující výsledky jejich výzkumů a  z  nich 
odvozená doporučení pro legislativu EU. Toto 
prohlášení zveřejněné v lednu 2021 podpořilo 
více než 75 předních akademiků. 

Ve spolupráci s  oběma odborníky jsme 
publikovali otevřený dopis, který podpořili 
například bývalý CEO Unileveru Paul Polman, 
předseda globální dozorční rady PwC Bob Moritz 
a další klíčoví aktéři. Dopis vyjadřuje podporu 
integraci udržitelnosti do řízení korporací a byl 
publikován v  Le Monde a  zmíněn i  dalšími 
médii včetně Tagesspiegel Background nebo 
Wall Street Journal CFO Journal.

V  průběhu roku 2021 jsme dále podporovali 
práci Evropské komise na přípravě legislativní 
iniciativy týkající se integrace udržitelnosti do 
řízení korporací, prevence a řešení závažných 
dopadů na lidská práva a  životní prostředí, 
kterou Evropská komise po průtazích 
představila v  únoru 2022. Tato legislativní 
iniciativa navázala na naši více než desetiletou 
práci na těchto tématech. Zaměření na 
integraci udržitelnosti do řízení korporací 
odpovídá doporučením našeho projektu 
Purpose of Corporation, zatímco zaměření na 
náležitou péči v oblasti lidských práv a ochrany 
životního prostředí je výsledkem naší společné 
kampaně s  ECCJ, kde jsme hráli klíčovou roli 
při stanovování strategie, přípravě právních 
návrhů, provádění podpůrného výzkumu 
a propagaci iniciativy na úrovni EU a OSN. 

Koordinovali jsme zapojení občanské 
společnosti a  její postoj k  odpovědnému 
řízení korporací (viz briefing, dále rozvedený 
zde). Tato společná práce poskytla policy-
makerům komplexní plán pro jednání v oblasti 
řízení společností. Rozvinutá spolupráce 
nám také umožnila rychle reagovat a  zapojit 
vysoce postavené eurokomisaře. Například 
prostřednictvím dvou otevřených dopisů 
Evropské komisi (viz první a  druhý), které 
podpořilo celkem 15 neziskových organizací. 

https://frankbold.org/sites/default/files/publikace/jaka_data_o_udrzitelnosti_reportovat_podle_legislativy_eu.pdf
https://frankbold.org/sites/default/files/publikace/jaka_data_o_udrzitelnosti_reportovat_podle_legislativy_eu.pdf
https://frankbold.org/sites/default/files/publikace/jaka_data_o_udrzitelnosti_reportovat_podle_legislativy_eu.pdf
https://www.allianceforcorporatetransparency.org/news/categories/#monthly-articles
https://www.youtube.com/watch?v=BNZTfEyDuxs
https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3502101
https://themoderncorporation.wordpress.com/call-to-action-on-sustainable-corporate-governance/
https://purposeofcorporation.us10.list-manage.com/track/click?u=66bafd0ef0d33f5bf8fbe1e87&id=5e6787602e&e=7eb5469ea0
https://purposeofcorporation.us10.list-manage.com/track/click?u=66bafd0ef0d33f5bf8fbe1e87&id=94bc1d299e&e=7eb5469ea0
https://purposeofcorporation.us10.list-manage.com/track/click?u=66bafd0ef0d33f5bf8fbe1e87&id=4111a40cbb&e=7eb5469ea0
http://www.purposeofcorporation.org/en
https://en.frankbold.org/sites/default/files/publikace/ngo_policy_briefing_on_sustainable_corporate_governance_0.pdf
https://drive.google.com/file/d/1gJqPLCy6PyZyDAoKsG1y-Lp6wxHyXzd7/view
https://en.frankbold.org/sites/default/files/zpravodaj/letter_ngo_support_sustainable_corporate_governance_and_response_to_criticism_0.pdf
https://en.frankbold.org/sites/default/files/publikace/open_letter-_risking_effective_sustainable_corporate_governance.pdf
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Odpovědná 
energie

Jednou z  největších globálních výzev 
současnosti je změna klimatu. Abychom 
předešli nebezpečnému oteplení planety, 
musíme do roku 2030 zásadně snížit emise 
skleníkových plynů. Proto prosazujeme 
systémové změny a  podnikáme právní 
kroky přispívající k  postupnému 
přechodu k  uhlíkově neutrální výrobě 
energie v  zemích Evropské unie. 
Budoucnost evropské energetiky vidíme 
v  decentralizaci, demokratizaci a  snížení 
škodlivých dopadů výroby energie 
na životní prostředí a  lidské zdraví. 
Urychlujeme odklon od uhelné energetiky 
a usilujeme o rozvoj obnovitelných zdrojů 
energie a  nastavení právního rámce 
pro komunitní energetiku. Prosazujeme 
jasná a  srozumitelná pravidla pro 
účelné využívání prostředků z  dotačních 
programů pro nové obnovitelné zdroje.
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pro efektivní energetickou transformaci, 
která nás čeká a  nemine. Pod hlavičkou Unie 
sjednotíme pod jednu střechu subjekty z  řad 
samospráv, komerčního sektoru a  zájmových 
či profesních organizací, které mají zájem na 
rozvoji komunitní energetiky v České republice. 
Dali jsme si za cíl s  pomocí Unie prosadit 
kvalitní legislativní ukotvení energetických 
společenství, zajistit dostatečnou podporu 
z  dotačních programů, a  přispívat ke vzniku 
kvalitních projektů na základě přenášení 
příkladů dobré praxe a  sdílení dosavadního 
know-how.

Financování obnovitelných zdrojů 
energie

Průběžně sledujeme a hodnotíme, jak si vede 
Modernizační fond. Ten v květnu spustil výzvu 
RES+ zaměřenou na solární projekty, kterou 
jsme kritizovali, protože výrazně upřednostnil 
velké projekty. Do konce roku 2021 výsledky 
výzvy RES+ nad 1 MW ještě známy nebyly 
a  vyhodnocení její efektivity čekáme na jaře 
2022.

Na podzim jsme se pustili do analyzování 
toho, jak se v Česku nakládá s výnosy z aukcí 
emisních povolenek, a  na nedostatky jsme 
upozornili Evropskou komisi ve veřejné 
konzultaci k  revizi směrnice o  ETS. V  reakci 
na návrh směrnice o  ETS jsme připravili 
pozměňovací návrhy a oslovili s nimi poslance 

ENVI výboru v  Evropském parlamentu. 
Společný postup koordinujeme i s evropskými 
nevládními organizacemi. 

Kauza Turów

Díky úsilí našich právních expertů a  přípravě 
odborných argumentů jsme dosáhli 
významných milníků v  kauze dolu Turów. 
Po dlouhém tlaku nevládních organizací 
a  místních obyvatel Česká republika v  březnu 
2021 podala žalobu k  Soudnímu dvoru 
Evropské unie kvůli nelegální těžbě. Za 
Českou republiku se ve sporu postavila také 
Evropská komise. V  květnu 2021 následně 
Soudní dvůr bezprecedentním rozhodnutím 
nařídil přerušení těžby až do doby vydání 
konečného rozhodnutí. Během soudního řízení 
probíhalo také vyjednávání české a polské vlády 
o  mimosoudním vyrovnání. Právní experti 
Frank Bold připravili přehled požadavků, které 
by měla dobrá dohoda o dolu Turów splňovat. 
Upozorňovali jsme také, že Polsko nepředložilo 

Komunitní energetika

Na podzim jsme uspořádali sérii webinářů 
Bold Future se zaměřením na téma 
komunitní energetiky. Na celkem šesti 
akcích jsme se věnovali jak otázkám 
legislativy a  postavení energetických 
společenství na energetickém trhu, tak 
i  ryze praktickým aspektům projektů 
energetických společenství a  jejich 
souvislosti se stavitelstvím. Sérii jsme 
zakončili dvěma kulatými stoly, kde se sešli 
zástupci významných firem a  asociací 
z oblasti energetiky, aby společně diskutovali 
nad definicí energetických společenství 
v  právě chystaném novém energetickém 
zákoně. Jako podklad pro diskuzi jsme 
připravili shrnující publikaci.

Paralelně s  probíhajícími webináři jsme 
společně s Hnutím DUHA připravovali vznik 
Unie komunitní energetiky. Komunitní 
energetiku vnímáme jako klíčový nástroj 

Na čem jsme pracovali v Odpovědné energii

https://frankbold.org/pro-media/tiskova-zprava/modernizacni-fond-nahrava-velkym-vyrobcum-solarni-energie-male-pustil-k-vode
https://frankbold.org/zpravodaj/kategorie/aktualne/modernizacni-fond-roste-zajem-o-projekty-take
https://en.frankbold.org/news/frank-bold-points-out-non-transparent-handling-ets-revenues-and-potential-violation-eu-law
https://en.frankbold.org/news/frank-bold-points-out-non-transparent-handling-ets-revenues-and-potential-violation-eu-law
https://frankbold.org/zpravodaj/kategorie/aktualne/bezprecedentni-krok-ceska-republika-podala-zalobu-na-polsko-v-kauze-tezby-v-dole-turow
https://frankbold.org/zpravodaj/kategorie/aktualne/evropska-komise-se-postavi-za-cesko-ve-sporu-s-polskem-o-tezbu-v-turowe-pripoji-se-jako-vedlejsi-uc
https://frankbold.org/zpravodaj/kategorie/aktualne/evropska-komise-se-postavi-za-cesko-ve-sporu-s-polskem-o-tezbu-v-turowe-pripoji-se-jako-vedlejsi-uc
https://frankbold.org/zpravodaj/kategorie/aktualne/historicke-rozhodnuti-soudniho-dvoru-eu-o-predbeznem-opatreni-o-okamzitem-zastaveni-tezby-v-turowe-
https://frankbold.org/pro-media/tiskova-zprava/sedm-pozadavku-na-dohodu-s-polskem-o-tezbe-v-dole-turow-ktere-ochrani-ceskou-krajinu
https://frankbold.org/zpravodaj/kategorie/aktualne/misto-dolu-turow-jezero-podrobne-plany-polsko-nepredlozilo-nemusi-byt-dost-vody-a-hrozi-dalsi-dopad
https://frankbold.org/zpravodaj/kategorie/aktualne/velky-souhrn-konferenci-bold-future-videozaznamy-podcasty-a-e-book
https://frankbold.org/zpravodaj/kategorie/aktualne/komunitni-energetika-v-cesku-stoji-na-startovni-care-jak-vypada-legislativa-a-financovani
https://frankbold.org/zpravodaj/kategorie/aktualne/energeticke-komunity-spolecenstvi-ve-stredu-zajmu-energeticke-transformace
https://frankbold.org/zpravodaj/kategorie/aktualne/energeticke-komunity-spolecenstvi-ve-stredu-zajmu-energeticke-transformace
https://frankbold.org/zpravodaj/kategorie/aktualne/jak-vytvorit-efektivni-energeticka-spolecenstvi
https://frankbold.org/zpravodaj/kategorie/aktualne/development-a-soukrome-financovani-energetickych-spolecenstvi
https://frankbold.ecomailapp.cz/public/form/52-7446d380779588a3a4017169c73e3846
http://www.uken.cz
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dostatečné podklady pro rekultivaci území po 
ukončení těžby.

Dohlížíme na dodržování emisních 
limitů

V roce 2021 jsme se zúčastnili celkem 16 řízení 
o výjimkách z nejlepších dostupných technik 
pro uhelné elektrárny a  teplárny. Díky naší 
aktivní účasti české úřady ve většině případů 
přistoupily ke zpřísnění požadovaných 
výjimek oproti variantám, které požadovali 
provozovatelé. Konkrétně se nám prosazení 
přísnějších výjimek podařilo v  9 případech 
a  životní prostředí tak bylo ušetřeno 
znečištění nadbytečnými 1466 kg rtuti. Dvě 
nejrozsáhlejší rtuťové výjimky pro Elektrárnu 
Počerady a  Elektrárnu Chvaletice jsme navíc 
napadli soudními žalobami.

V  právní bitvě za čistší ovzduší jsme v  roce 
2021 nadále zastupovali obyvatelku Ostravy 
Radvanice-Bartovice. Žalobkyně i  její manžel 
žili celý život v  Radvanicích- Bartovicích, kde 

jsou dlouhodobě překračovány zákonné limity 
znečištění ovzduší. V  letech 2016, respektive 
2017 u  nich vypukla rakovina plic, kterou se 
v případě žalobkyně podařilo vyléčit, její manžel 
však nemoci před několika lety podlehl. Případ 
se nyní nachází před Ústavním soudem, který 
bude rozhodovat o tom, zda je Česká republika 
v projednávané věci odpovědná za újmu, která 
vzniká v  důsledku dlouhodobě nadlimitně 
znečištěného ovzduší.

Koordinovali jsme celoevropskou kampaň 
za zpřísnění směrnice o  průmyslových 
emisí, jejíž revizi aktuálně připravuje 
Evropská komise. Zároveň jsme zpracovali 
5 odborných analýz, v  nichž jsme v  rámci 
evropského konzultačního procesu upozornili 
na systémové problémy, na které v ČR, Polsku, 
Bulharsku, Slovinsku, Řecku a  Maďarsku při 
aplikaci stávající směrnice o  průmyslových 
emisích narážíme.

Na čem jsme pracovali v Odpovědné energii

https://frankbold.org/zpravodaj/kategorie/aktualne/misto-dolu-turow-jezero-podrobne-plany-polsko-nepredlozilo-nemusi-byt-dost-vody-a-hrozi-dalsi-dopad
https://frankbold.org/zpravodaj/kategorie/aktualne/jak-chranime-vase-pravo-na-kvalitni-zivotni-prostredi-v-rizenich-o-vyjimkach-pro-uhelne-elektrarny
https://frankbold.org/zpravodaj/kategorie/povedlo-se/pravo-na-zdrave-ovzdusi-v-polsku-zvitezilo-cesky-pripad-miri-na-ustavni-soud
https://frankbold.org/zpravodaj/kategorie/povedlo-se/pravo-na-zdrave-ovzdusi-v-polsku-zvitezilo-cesky-pripad-miri-na-ustavni-soud
https://en.frankbold.org/publications
https://en.frankbold.org/publications
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Servis pro občany 
| Tech & Justice

Tech & Justice, do něhož se loni 
transformoval Servis pro občany, je 
partnerskou službou pro aktivní občany, 
kteří jejím prostřednictvím získávají 
praktické právní vědomosti a schopnosti 
a  používají je při svém dlouhodobém 
či jednorázovém zapojení do veřejných 
záležitostí. Podporou aktivních jedinců 
a  místních iniciativ se snažíme posilovat 
občanskou společnost. Taktéž pomocí 
na webu volně dostupných právních 
manuálů a  rad usilujeme o  vzdělávání 
široké veřejnosti v  oblasti dobré správy 
a orientace v legislativě.
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Kromě individuálního poradenství, které 
poskytujeme v  poradně, pracujeme na 
automatizaci interaktivní právní pomoci 
a na tom, aby k ní měly různé skupiny lidí co 
nejsnazší přístup. S  tímto cílem vytváříme 
interaktivní nástroje, manuály a  vzory 
právních podání, které usnadní řešení 
konkrétních právních problémů. Současně 
dokážeme využít naše know-how a  připravit 
například pro neziskovou organizaci právní 
nástroj na míru a  pomocnou ruku nabízíme 
i úřadům a samosprávám.

Ke konci roku 2021 jsme transformovali 
dosavadní Servis pro občany na novou úroveň, 
do projektu Tech & Justice a v návaznosti na 
něj jsme spouštěli také komunikační kampaň 
včetně webu projektu.

Interaktivní nástroje

Jedním z témat, na které jsme se v rámci našich 
právních nástrojů soustředili, bylo právo na 
informace. Proto jsme v  testovacím provozu 
spustili průvodce právem na informace. 
Nástroj provede zájemce jak podáním žádosti 
o  informace, tak možnostmi obrany, pokud 
narazí na problémy. Současně jsme do 
průvodce začlenili také přes 50 nejčastějších 
nezákonných postupů povinných subjektů. 
Pokud se s takovou situací lidé setkají, nástroj 
jim do odvolání rovnou předpřipraví právní 
argumentaci. 

Spustili jsme Hlídač EIA, který již pravidelně 
odebírá 150 lidí. Lidé tak mají lepší přehled 
o  tom, co se kolem nich děje. Rovnou jim 
též poskytneme navazující informace, jak se 
o projektu dozvědět více, či jak se do procesu 
zapojit. Do budoucna plánujeme doplnit další 
zdroje jako například úřední desky, místní 
vyhlášky a další.

Závěrem roku jsme ještě spustili průvodce 
pravomocemi na obci a  nakládáním 
s majetkem na obci.

Online poradenství

Jako v předchozích letech jsme v naší bezplatné 
právní poradně zodpovídali též individuální 
dotazy lidí, letos s  větším zaměřením na 
otázky fungování místních samospráv 
a poradenství zastupitelům obcí. Tato agenda 
byla podpořena v  rámci dotačního titulu 
Prevence korupčního jednání I realizovaného 
Ministerstvem spravedlnosti.

V  návaznosti na některé kauzy z  poradny 
jsme začali zveřejňovat analýzy, které jsme 
k  nim vypracovali, a  které mohou sloužit 
lidem jako podrobnější inspirace. Analýzy 
jsou zveřejňovány v  anonymizované podobě 
a se souhlasem klientů. Prozatím jsme jich na 
webu zveřejnili přes 200.

Na čem jsme pracovali v Servisu pro občany

https://da.frankbold.org/interview?i=docassemble.FrankBold%3Adata%2Fquestions%2Fuvod.yml#page1
https://frankbold.org/poradna
https://frankbold.org/poradna/pravni-vzory
https://frankbold.org/poradna/pravni-vzory
https://frankbold.org/poradnan/kategorie/64
https://techandjustice.frankbold.org/
https://frankbold.org/poradna/pristup_k_informacim
https://da.frankbold.org/run/eia/#/1
https://da.frankbold.org/interview?i=docassemble.FrankBold:pravomociObec.yml
https://da.frankbold.org/interview?i=docassemble.FrankBold:nakladani_s_majetkem.yml
https://da.frankbold.org/interview?i=docassemble.FrankBold:nakladani_s_majetkem.yml
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•	 V uplynulém roce jsme lidem vygenerovali 6 291 právních dokumentů na 
míru, většinu z nich k založení spolku.

•	 Řízení EIA s námi sleduje 146 lidí. 

•	 Evidujeme již 405 registrovaných uživatelů v rozhraní Tech & Justice. 

•	 Vyřešili jsme celkem 440 individuálních dotazů, z čehož čtvrtina se týkala 
fungování obcí. 

•	 V rámci zpětné vazby nám 90 % lidí řeklo, že v případu již podnikli či plánují 
podniknout další kroky.

•	 Poradnu navštívilo 403 203 lidí.

•	 Z webu jsme lidem odeslali 6 363 vzorů právních podání. Dalších 1 548 jsme 
jich vygenerovali.
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Rekonstrukce 
státu
Rekonstrukce státu prosazuje systémová 
opatření proti zneužívání veřejných peněz, 
lobbuje za chytré zákony pro dobrou 
správu státu a  zdravou demokracii. 
V  roce 2021 jsme hlídali aktivity státu 
během pandemie, zveřejnili hodnocení 
stran a kandidátů ve sněmovních volbách, 
prosazovali protikorupční zákony, které 
bylo třeba ještě stihnout do konce 
předchozího volebního období a  koncem 
roku jsme připravili plány pro nové období.
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Evidence skutečných majitelů

Poslední roky jsme lobbovali za účinný zákon, 
který odstřihne anonymy od veřejných peněz. 
Prosadit se jej podařilo na začátku roku, kdy 
Parlament finálně schválil zákon o  evidenci 
skutečných majitelů, který vstoupil v účinnost 
k 1. červnu. Spuštění evidence sice provázely 
problémy, ale hned zpočátku se například 
potvrdilo, že premiér Andrej Babiš je skutečným 
majitelem Agrofertu, stejně jako je veden už 
delší dobu v  zahraničních databázích. Prošla 
také změna, že bez uvedení svého skutečného 
majitele nebudou moci firmy dostat dotace či 
se ucházet o veřejné zakázky.

Zveřejňování rozsudků na internetu

Rozhodnutí okresních, krajských a  vrchních 
soudů by měla být od příštího léta povinně 
na internetu. Návrh na konci června 2021 
finálně podpořila Sněmovna. České soudy 
dosud rozhodnutí zveřejňovaly i  přes 
existující povinnost jen minimálně. Opatření, 
které jsme dlouhodobě prosazovali, posílí 
transparentnost a  předvídatelnost soudů 
i sjednocování jejich rozhodování.

Rozšíření působnosti NKÚ

Nejvyšší kontrolní úřad dohlíží na hospodaření 
se státními penězi, na obrovský objem 
veřejných prostředků ale stále nedohlédne. 
Na začátku července se podařilo ve Sněmovně 

dosáhnout schválení novely zákona o  NKÚ, 
která by umožnila rozšířit působnost úřadu. 
Po třech letech od předložení návrhu ho 
poslanci předali Senátu, který jej však spolu 
s ústavní novelou zamítl. Rozšíření působnosti 
NKÚ je tak úkolem již pro novou vládu. 

Zákon o lobbování

Zákon o  lobování má lépe posvítit na 
legislativní proces a  zavést třeba takzvaný 
registr lobbistů. Návrh zákona ležel ve 
Sněmovně téměř dva roky, a  proto jsme 
Ministerstvu spravedlnosti pomohli připravit 
komplexní pozměňovací návrh, který by 
odstranil přebytečnou administrativu, posílil 
pojistky proti obcházení zákona, zpřesnil 
nejasné pojmy, významně digitalizoval procesy 
a  zjednodušil povinnosti se zachováním 
informační hodnoty. Návrh prošel na začátku 
července druhým čtením a do třetího čtení se 
dostal těsně před volbami. Nakonec to ale 
poslanci nestihli a  projednání zákona se 
přesunulo do nového volebního období.

Pandemický zákon

Téměř rok od prvního vyhlášení nouzového 
stavu, vláda předložila pandemický zákon 
- zákonný rámec pro boj s  pandemií 
koronaviru. Návrh však obsahoval řadu 
nedostatků, a proto jsme členům vlády zaslali 
naše stanovisko k  návrhu zákona a  nabídli 
pomoc s  konzultací toho, co vládní předloze 
pandemického zákona chybělo. Pandemický 
zákon, který Sněmovna schválila 18. února 
2021, tak obsahoval i část z našich doporučení 
na silnější parlamentní a  soudní kontrolu, 
vyjasnění náhrady škod nebo povinnost 
protiepidemická opatření důsledněji 
zdůvodňovat.

Hodnocení politiků a volby do 
Poslanecké sněmovny 

Před říjnovými volbami do Poslanecké 
sněmovny jsme naše tradiční hodnocení 
politiků doplnili o  hodnocení aktivity 
politických stran, hnutí a  koalic a  jejich 
volebních programů z hlediska dobré správy 
a boje s korupcí.

Všechny informace, které se nám během 
hodnocení politiků, stran i programů podařilo 
získat, jsme začátkem září zveřejnili na nových 
webových stránkách – Volebním průvodci, 
který představil hodnocení ve 13 sledovaných 
oblastech.

https://www.rekonstrukcestatu.cz/archiv-novinek/odstartovala-evidence-skutecnych-majitelu-najdete-v-ni-i-premiera
https://www.rekonstrukcestatu.cz/archiv-novinek/odstartovala-evidence-skutecnych-majitelu-najdete-v-ni-i-premiera
https://www.rekonstrukcestatu.cz/archiv-novinek/zverejnovani-rozsudku-prelomove-opatreni-ktere-muze-zlepsit-povest-ceskeho-soudnictvi
https://www.rekonstrukcestatu.cz/archiv-novinek/zverejnovani-rozsudku-prelomove-opatreni-ktere-muze-zlepsit-povest-ceskeho-soudnictvi
https://www.rekonstrukcestatu.cz/archiv-novinek/zakon-o-lobbovani-vlada-nestihne-cesi-pritom-chteji-vedet-v-cim-zajmu-zakony-vznikaji
https://www.rekonstrukcestatu.cz/archiv-novinek/rekonstrukce-statu-ocenila-21-politiku-kteri-nejaktivneji-bojovali-s-korupci
https://www.rekonstrukcestatu.cz/archiv-novinek/rekonstrukce-statu-ocenila-21-politiku-kteri-nejaktivneji-bojovali-s-korupci
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Součástí kampaně bylo i slavnostní předávání 
ocenění politikům za prosazování 
protikorupčních opatření. Nejvyšší ocenění za 
mimořádnou podporu protikorupční 
legislativy si vysloužilo sedm poslanců a  tři 
senátoři, dalších jedenáct politiků získalo 
speciální ocenění.

Společně a digitálně

Sliby v  oblasti digitalizace státu se minulé 
vládě dodržet příliš nepodařilo. Programové 
prohlášení nové vlády dává na digitální 
transformaci velký důraz napříč resorty a nové 
volební období bude velkou příležitostí 
prosadit klíčové změny, které se minulé vládě 
nepodařily dotáhnout. Do programu vlády se 

propsala i  řada našich doporučení. Abychom 
nové vládě s  digitalizací pomohli, připravili 
jsme s experty na základě desítek konzultací 
a  uspořádaného kulatého stolu doporučení 
v podobě 15 prioritních kroků.

Se stejným cílem jsme se také spojili s devíti 
dalšími organizacemi a  na konci listopadu 
spustili platformu Společně a digitálně, která 
usiluje o  skutečnou digitální transformaci 
státu i samospráv.

Zapojení aktivní veřejnosti

Aktivity ambasadorů se vzhledem 
k  pandemické situaci odehrávaly zejména 
v online prostředí. Od ledna jsme pokračovali 
v  pořádání schůzek ambasadorů na dálku, 
které se konaly pravidelně každý měsíc. Také 
jsme uspořádali řadu vzdělávacích webinářů 
pro ambasadory i veřejnost. 

V loňském roce uskutečnili ambasadoři téměř 
2 000 kontaktů s politiky s žádostí o podporu 
protikorupčních opatření. Během podzimní 

předvolební kampaně rozdávali volební 
novinky v ulicích, roznášeli je do schránek či na 
veřejná místa. Ambasadoři se zapojili také do 
osvětové činnosti, kdy v rámci akce Samet na 
školách vedli workshopy na středních 
školách o občanském lobbingu.

Síť k ochraně demokracie

Síť k  ochraně demokracie měla od začátku 
roku napilno. I  přes pandemická omezení se 
dařilo rozšiřovat členskou základnu Sítě, která 
je aktuálně tvořena více než 120 členskými 
organizacemi. Díky podpoře Nadace OSF 
jsme se mohli v  akvizici zaměřit na méně 
dostupné organizace a rozšiřovat Síť právě 
o ně - a to i pomocí zacílené veřejné kampaně. 
Během prvního pololetí 2021 členové podali 
6 výzev k  akci, z  nichž jedna dosahovala 
úrovně červené výzvy, když upozorňovala 
na neústavní obnovení nouzového stavu. 
Vydali jsme již čtvrtou monitorovací zprávu 
o stavu demokracie a průběžně publikujeme 
stanoviska expertů k aktuálnímu dění.

Na čem jsme pracovali v Rekonstrukci státu

https://spolecneadigitalne.cz/
https://www.rekonstrukcestatu.cz/archiv-novinek/nasi-ambasadori-diskutuji-se-stredoskolaky-o-obcanskem-lobbingu
https://www.rekonstrukcestatu.cz/archiv-novinek/nasi-ambasadori-diskutuji-se-stredoskolaky-o-obcanskem-lobbingu
https://www.ochranademokracie.cz/
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Rádi bychom na tomto místě poděkovali 
vám všem, kteří jste v  uplynulém roce 
podpořili činnost některého z  našich 
neziskových týmů. Bez vaší pomoci 
bychom se neobešli. 

Rozpočet Rekonstrukce státu v  roce 
2021 byl 19 508 159,49 Kč. Zhruba 85 % 
rozpočtu jsme pokryli prostřednictvím 
darů od soukromých dárců, zbylých 15 
% bylo financováno prostřednictvím 
grantů. Meziročně se podařilo navýšit 
rozpočet asi o 83 %. 

V  roce 2021 jsme byli úspěšní 
v žádostech o grantovou podporu. Velmi 
si vážíme také institucionální podpory 
a  děkujeme organizacím a  donorům, 
kteří nás podpořili granty, nadačními 
příspěvky i nefinanční pomocí.

Granty a nadační příspěvky

Podporovatel Rekonstrukce 
státu

Podporovatel Rekonstrukce 
státu

Podporovatel Rekonstrukce 
státu

Podporovatel Rekonstrukce 
státu

Podporovatel Rekonstrukce 
státu

Podporovatel Rekonstrukce 
státu

Podporovatel Rekonstrukce 
státu a Servisu pro občany| 
Tech & Justice

Podporovatel Servisu pro 
občany | Tech & Justice

Podporovatel Odpovědných 
firem

Podporovatel Odpovědných 
firem

Podporovatel Rekonstrukce 
státu

Podporovatel Odpovědných 
firem
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Děkujeme dárcům, kteří nám věnovali 100 tisíc Kč a více

Martin Hájek Podpořil Rekonstrukci státu

Václav Muchna - Y soft Podpořil Rekonstrukci státu

Dušan Šenkypl Podpořil Rekonstrukci státu

Ondřej Fryc Podpořil Rekonstrukci státu

Martin Moravec Podpořil Rekonstrukci státu

Jan Barta Podpořil Rekonstrukci státu

David Holý Podpořil Rekonstrukci státu

MEGAPIXEL Podpořil Rekonstrukci státu

Martin Vohánka Podpořil Rekonstrukci státu

Adam Milata (Fortemix) Podpořil Servis pro občany | Tech & Justice

Děkujeme dárcům, kteří nám věnovali 50 tisíc Kč a více

Běťák Petr

Kristian Hruban

JABLOTRON Alarms

Josef Kvapil

Podpořil Rekonstrukci státu

Podpořil Rekonstrukci státu

Podpořil Rekonstrukci státu

Podpořil Rekonstrukci státu

Podporovatel Odpovědných 
firem

Podporovatel Odpovědných 
firem

Podporovatel Odpovědné 
energie

Podporovatel Rekonstrukce 
státu

Podporovatel Odpovědné 
energie a Odpovědných firem

Naši dárci



Individuální dárci
Adámek Ladislav, Baginová Anna, Bajer Tomáš, Baláš Marek, Balík Vratislav, Bambásek 
Pavel, Barcal Petr, Bartoň Tomáš, Bartoš Pavel, Bartoš Petr, Bartoš Richard, Basl 
Martin, Batůšek Robert, Baxant Roman, Bazika Pavel, Bedlivý Petr, Beer Martin, Bechný 
Ondřej, Běloch Martin, Bendová Kateřina, Běťák Petr, Bielak Ondřej, Bielko Miroslav, 
Bilčík Štěpán, Bílý Antonín, Bínová Jarmila, Biskup Vojtěch, Bittnerová Klára, Bjolek 
Lukáš, Bláha Josef, Blahut Jan, Blažíček Ivan, Blažíček Martin, Blažková Vlasta, Boček 
František, Boček Michal, Bohata Tomáš, Bolina Michal, Bolomová Helena, Bonuš 
Zoran, Bouček Jakub, Bouda Ondřej, Bouchalová Alexandra, Brabec Jiří, Brandejs Jan, 
Braun Filip, Braunová Alena, Brejcha Matouš, Brojír Tomáš, Brožová Jana, Brunner 
Ondřej, Brynych Ondřej, Březina Stanislav, Březinová Pavla, Budín Tomáš, Buchta 
Martin, Buchta Pavel, Bujalská Radka, Burdych Pavel, Bureš Jan, Bureš Petr, Burešová 
Petra, Burešová Petra, Cahová Monika, Cerman Marek, Cicvarek Martin, Cienciala 
Ondřej, Cígler Petr, Cichra Michal, Cion Vítězslav, Coufal Zdeněk, Crhák Patrik, Culek 
Martin, Čapek Tomáš, Čapek Tomáš, Částka Jaroslav, Čech Pavel,Čermoch Jakub, Černý 
Jan, Černý Jan, Černý Matouš, Černý Pavel, Černý Václav, Čertík David, Červený Zdeněk, 
Červinka Jiří, Česká Jana, Čurn Jan, Damašek Vladimír, Daněk František, Danielis 
Vojtěch, Danielová Daniela, David Adam, David Jan, Děchtěrenko Filip, Dittrtová Lucia, 
Divácký Roman, Divila Jaromír, Dlouhý Michal, Dobiáš Michal, Dokulilová Pavlína, 
Doležal Martin, Doležalová Alena, Doležalová Lenka, Domes Ivan, Domes Tomáš, 
Dostál Marek, Dostálová Adéla, Došek Ondřej, Doubek Petr, Drábek Jiří, Dražská 
Martina, Drlíková Hana, Drnovský Radek, Drtina Evžen, Drtinová Miloslava, Duda 
Patrik, Duras Pavel, Dvořáčková Olga, Dvořák Martin, Dvořák Václav, Dvořák Vilém, 
Dvořák Vítězslav, Dvořáková Radka Marta, Dzurenda Patrik, Eiba Marek, Eklová 
Kateřina, Eliášek Martin, Eršil Lukáš, Exler Lukáš, Fáber Vojtěch, Farný Jakub, Fenl 
Marek, Festival piva v Neratovicích, Feťko Martin, Fiala Michal, Fialová Eliška, Fialová 
Ivana, Fialová Michaela, Fischerová Olga, Fischerová Olga, Fišer Daniel, Folbrecht Jan, 
Formánek Jakub, Fořtová Johana, Franc Pavel, Francek Jiří, Francek Lukáš, Franěk Aleš, 
Fraňková Eva, Franta Petr, Frei Ondřej, Fridrich Petr, Fryc Ondřej, Fryč Martin, Gajdoš 
Roman, Galík Pavel, Garstka Bohdan, Gebauer Jan, Geiger Petr, Gellmundova 
Nadezhda, Glaser Jiří, Gonda Miroslav, Gotthard Marcel, Gregor David, Gregor Josef, 
Grygera Lukáš, Grygera Michal, Guryča Nikola, Guth Jarkovský Jiří, Gutvirth Jan, Hajská 
Jana, Hakr Tomáš, Hakr Tomáš, Halák Jan, Halašová Denisa, Halíř Jan, Haluška Jiří, 
Hamouz Hynek, Hándlová Sylva, Hanelová Michaela, Hanrahanová Petra, Hásová 
Hana, Haunerová Eva, Havel Luděk, Havel Petr, Havelka Michal, Havran Zdeněk, 
Havránek Martin, Hazucha Richard, Hejda Stanislav, Hejduková Georgia, Hejnová 
Pavla, Hejret Tomáš, Hekrdlová Zuzana, Helekal Igor, Hendrych Libor, Hirtová Libuše, 
Hladík Ondřej, Hladíková Nikol, Hlaváčová Lenka, Hlavsová Iva, Hlinková Alžběta, 
Hlinomaz Daniel, Hlisnikovský David, Hniličková Dana, Höfer Karel, Hoffmann Marek, 
Hofreiter Jiří, Hogan Jana, Hojgr Rodan, Hok Pavel, Hökl Tomáš, Holba Filip, Holečková 
Hana, Holešovský Ondřej, Holeyšovský Jan, Holobrádek Jakub, Holoubek Marek, 
Holoubek Vojtěch, Holoubková Ivana, Holovský Martin, Holpuch Petr, Holý David, 
Homola Vladimír, Homolka Martin, Hora Miroslav, Horák Jiří, Horák Roman, Horáková 
Vlasta, Hordějčuková Tereza, Horkel Jan, Horniecká Anna, Horová Alice, Horský 
Antonín, Horynová Alžběta, Hotmar Josef, Houdek Pavel, Hráček Filip, Hrbáček Radek, 
Hrdý Ivan, Hrtan Milan, Hruban Kristián, Hubáček Aleš, Hubová Lenka, Hudec Marek, 
Hudera Jiří, Hudík Marek, Hujňák Jindřich, Hůlka Jiří, Huml Jan, Huml Martin, Hůrka 
Ludvík, Hušek Jiří, Hušková Terezie, Hušková Zdeňka, Hvolkova Anna, Hylena Roman, 
Hynková Dominika, Charvát Robert, Chmelařová Zdenka, Choleva Marko, Chromec 
Petr, Jahn Zdeněk, Janča Matouš, Janda Miroslav, Jandíková Klára, Janeček Petr, 
Janechová Anna, Janíček Vojtěch, Janík Martin, Jankových Milan, Janků Jiřina, Janoška 
Zbyněk, Jasný Michal, Jašová Marcela, Javorek Jan, Ječmenová Nikola, Jelen Václav, 
Jendricaková Silvie, Jendrisek Martin, Ježek Petr, Jičínská Gabriela, Jícha Lukáš, Jílek Jan, 

Gemperle František Podpořil Frank Bold Society

Richter Jiří Podpořil Frank Bold Society

Omelka Marek Podpořil Rekonstrukci státu

Sedmihradský Milan Podpořil Rekonstrukci státu

Šťastný Jaromír Podpořil Rekonstrukci státu

Šupka Josef Podpořil Rekonstrukci státu

Urban Martin Podpořil Rekonstrukci státu

LinuxBox, s.r.o. Podpořil Odpovědnou energii

Děkujeme dárcům, kteří nám věnovali 20 tisíc Kč a více

Bárta Lubomír Podpořil Rekonstrukci státu

Beranovský Jiří Podpořil Rekonstrukci státu

Holečko Martin Podpořil Rekonstrukci státu

Čížek Jiří Podpořil Rekonstrukci státu

Kopecký David Podpořil Rekonstrukci státu



Jindra Martin, Jindrová Jana, Jirák Luboš, Jirka Milan, Josiek Mirek, Juráň Marek, Jurčík Štěpán, Jurosz Michal, Kabát Jakub, Kadlec Tomáš, Kafková Michaela, Kaisner Jakub, Kaláb Ondřej, Kalandrová Pavlína, 
Kalčík Josef, Kaleta David, Kalina Martin, Kalocsai Dominik, Kalous Miroslav, Kameník Dalibor, Kania Petr, Kapitánová Olga, Kaplan Jiří, Kapoun Jiří, Karafiátová Alena, Karbusický Ivan, Karpenko Jurij, Kastner 
Daniel, Kašík Petr, Kašpárek Jan, Kašpárek Mixová Michaela, Kaštánek Petr, Kavan Petr, Kecskes Štefan, Kessl Daniel, Khir Karel, Klečka Martin, Klein Marek, Klíma Martin, Kliment Vladimír, Klimeš Filip, 
Klinglerová Markéta, Klobás Martin, Klusáčková Markéta, Knedlík Petr, Kociánová Karolína, Kokošínová Jana, Kokoška Tomáš, Kolář Filip, Kolesár Michal, Kolomazník Jan, Kološová Alena, Konáš Pavel, 
Konečná Martina, Konečný Jan, Konečný Michael, Konvalina Robert, Kopal Tomáš, Kopic Daniel, Kořínek Tomáš, Kos Richard, Kostal Bernátová Marie, Kostlánová Roubalová Věra, Koudelková Pavla, Kourová 
Jaroslava, Kout Libor, Kovačič Sebastian, Kováčová Tamara, Kovář Martin, Kozina Ondřej, Kozlovská Dušana, Kozlovský Pavel, Král Filip, Král Marek, Král Vladislav, Králík Jan, Králíková Eva, Královec Jaroslav, 
Krčál Pavel, Krček Tomáš, Krejčí Jiří, Krejčová Ema, Kremláčková Edita, Krist Miroslav, Krist Zdeněk, Krmelová Renáta, Krovová Julie, Krumpoch Vlastimil, Křesťanová Ludmila, Kříček Marek, Kříž Jan, Kšír 
Vladislav, Kubáň Vojtěch, Kubánek Jiří, Kubica Joanna, Kubín Vojtěch, Kubina Petr, Kučera Jan, Kučerová Alena, Kučerová Petra, Kučírek Tomáš, Kudrnová Olga, Kuchta Jiří, Kukačka Leoš, Kulhánková Zdenka, 
Kundrt Jan, Künzelová Iva, Kuráň Michal, Kutáček Stanislav, Kuželová Eva, Kuželová Lenka, Kužílek Filip, Kvapil Josef, Kvasnica Miroslav, Kýr Aleš, Kyselák Martin, Labohý Jan, Lacina Martin, Lahoda Jiří, Lašek 
Martin, Lepší Petr, Lepšík Martin, Leščinský Martin, Lexa Ivan, Lhoták Martin, Lička Jan, Linhart Jan, LinuxBox.cz, s.r.o., LinuxBox.cz, s.r.o., Liška Jan, Literák Martin, Löfflerová Michaela, Lollok Michal, 
Longauer Leoš, Loučka Jakub, Ludwig Marcel, Lunga Vojtěch, Macek Zdenek, Macura Jan, Maděra Luděk, Mach Martin, Machač Jan, Machalíček Karel, Machková Olga, Majerová Jana, Majíček Jan, Málek Jiří, 
Malířová Eva, Mansfeld Mare, Marek Pavel, Mareš Filip, Mareš Jiří, Markoš Michal, Marková Lenka, Martínek Václav, Martinková Daniela, Mařík Tomáš, Masák Lukáš, Máša David, Mašátová Dita, Mašek Jan, 
Mašek Jan, Matějček Tomáš, Matějů Miroslav, Matosyan Ivan, Matoušek Jan, Matoušek Jiří, Matoušková Klára, Matulová Markéta, Matura Libor, Matuška Lukáš, Matuška Pavel, Matuška Vladislav, Matvija 
Anna, Matysová Vlasta, Matýšek Jaromír, Medřická Zdeňka, Měchurová Dana, Meinczingerová Tereza, Melanie Rojková, Melecký Karel, Melicharová Jana, Menclová Kristýna, Menšík Vlastimil, Mertl Michal, 
Micková Zuzana, Miencil Petr, Mihályi Ondřej, Michalčík František, Michl Oskar, Milata Tomáš, Mílek Martin, Minx Ivan, Míšková Jitka, Mlezivová Jitka, Mlynář Štěpán, Modrák Martin, Moll Michal, Moravec 
Martin, Morávek Lukáš, Morcinek Tomáš, Morong Kamil, Motl Josef, Motlochová Naděžda, Motzke Radek, Moudřík Josef, Mourek Jan, Mozga Tomáš, Mráz Pavel, Mrázek Jiří, Mrázek Vojtěch, Mrázková Marie, 
Mrázková Markéta, Mudrová Dana, Mühlpachr Michal, Müller Robert, Müller Vladimír, Musil Zdeněk, Muzička Jan, Mužátko Lukáš, Mužík Zdeněk, Mynařík Jan, Nadrchal David, Naiclerová Hana, Nakládal Josef, 
Navrátil Dan, Nečesánek Ivo, Neliba Jiří, Němec Jiří, Němec Ondřej, Němec Tomáš, Nemkyová Renata, Neruda Radek, Nespěchal Tomáš, Neugebauer Jiří, Neugebauer Petr, Neuman Jiří, Neumanová Marie, 
Neuschl Karel, Noha Jakub, Norlin Anna, Nosák David, Nováček Tomáš, Novák Jakub, Novák Jan, Novák Petr, Novák Richard, Nováková Adéla, Nováková Kateřina, Novotná Stanislava, Novotný Jiří, Novotný 
Marek, Novotný Matěj, Novotný Václav, Nytra Łukasz, Obdržálek Jan, Obdržálek Lukáš, Olejník Petr, Olga Pek, Ondráček Aleš, Opletalová Veronika, Oplt Michal, Ořechovský David, Osuský Michal, Ošťádal 
Lumír, Outlý Josef, Ožanová Sarah, Pác František, Pacovský Jan, Padevět Vítězslav, Paldus Lukáš, Palička Vladimír, Pánek Jan, Páral Kamil, Pašková Jitka, Patřičný Martin, Pavel Pavel, Pavelec Jiří, Pavelka 
Ondřej, Pavlová Helena, Pečinka Libor, Pečinka Lukáš, Pehr Martin, Pech Miroslav, Pecháčková Veronika, Pechar Jan, Pecho Petra, Pejcha Radim, Pekař Jaroslav, Pelikán Lukáš, Perník Michael, Peška Petr, 
Peška Petr, Pešková Kateřina, Peterka Jan, Peterka Leo, Peterka Tomáš, Peterková Tereza, Petr Kubina, Petrikovits Erik, Petrilák Luděk, Pexová Hana, Pikhartová Darja, Pilecký Zdeněk, Piškula Jiří, Plesníková 
Yvonna, Plešek Kamil, Plešingerová Iva, Plch Filip, Pluháček Pavel, Pobořilová Helena, Podgorný Radek, Podhorný Kamil, Podzemná Ludmila, Podzimek Jan, Pokluda Jaroslav, Pokorná Pavlína, Pokorný 
Antonín, Pokorný Václav, Poláček Martin, Polák Jan, Polydorová Karla, Poner Tomáš, Popel Adam, Pospíšil 
Josef,Pospíšil Lukáš, Pospíšilová Vlasta, Prášil Matěj, Praus Petr, Pravda Jan, Pravda Václav, Pražák Jan, Priečinský 
Tomáš, Priessnitz Jan, Priknerová Miroslava, Procházka Jan, Provázek Karel, Přibyl Martin, Přibyl Bronislav, Přibyl 
Pavel, Přidal Pavel, Ptáček Miloš, Ptáčková Eva, Pulicar Martin, Pustelníková Kateřina, Pušová Blanka, Putzerová 
Lenka, Radoňský Jiří, Rákosníková Marie, Rakušan Lukáš, Rathousová Helena, Ráž Jan, Rejthar Edvard, Remek Tomáš, Renza Jiří, Ressler Ivo, Rešlová Kateřina, Richterová Lenka, Risler Michal, Robeš Martin, 
Roháč Jan, Rolfová Eliška, Rosecký Jan, Rothbauer Pavel, Roupcová Jana, Rousová Ema, Roušar Pavel, Roztočil Jan, Rudolf Vladimír, Rumlová Zdeňka, Růžička Martin, Růžička Tomáš, Rybáková Veronika, Rybář 
František, Rychlý Daniel, Ryšánek David, Rytíř Jaroslav, Řezník Michal, Řičař Aleš, Říman Slavomír, Sabol Petr, Sadílek Jakub, Sadilová Simona, Sadový Martin, Salajka Petr, Scigel Pavel, Sedláček Jakub, 
Sedmihradský Milan, Sejkorová Veronika, Selingerová Radmila, Semerád Marek, Semián Jakub, Setnička Jiří, Sgallová Květuše, Schlangerová Hana, Schmidt Hynek, Schubertová Šárka, Schuster Jiří, Siegel Jan, 
Siničák Tomáš, Sirá Libuše, Sixta Martin, Skála Zdeněk, Skalický Jan, Skalický Martin, Skalický Tomáš, Skálová Hana, Skopalová Pavla, Skotnica Marek, Skoupý Blahomír, Skřivánková Ludmila, Skuhrovec 
Jaroslav, Sládek Pavel, Sladký Richard, Sláma Jiří, Slanina Břetislav, Slaninková Zdeňka, Slavík Ivo, Slavík Pavel, Slezák Roman, Smejkalová Marie, Smíšek Martin, Smoljaková Natálie, Smyčka Hugo, Smyčka 
Josef, Snášelová Jana, Snopek Jakub, Sobotka Jaromír, Socha Petr, Sochorová Karolína, Sochorová Marcela, Sommerová Zuzana, Soška Vladimír, Soukup Tomáš, Souš Vladimír, Sparling Don, Spousta Patrick, 
Springinsfeld Petr, Srb Martin, Stanovský David, Stárek Martin, Stehlík Robert, Stehlíková Karolína, Stejskal Petr, Strádal Michal, Straka Jakub, Straka Jakub, Straka Jiří, Straková Jitka, Strmiska Tomáš, Strnadel 
Vítězslav, Strnadová Danuše, Stříbrný Robert, Stuart Lia, Stupka Marek, Suchá Eva, Suchánek Vlastimil, Sůra Aleš, Sutner Jiří, Suttý David, Svatuška Josef, Svoboda David, Svoboda Dušan, Svoboda Jaroslav, 
Svoboda Josef, Svoboda Martin, Svoboda Petr, Svoboda Petr, Svobodová Zuzana, Sýkora Jaroslav, Sýkora Michal, Sýkorová Daniela, Sýkorová Lucie, Symerský Martin, Syrovátka Martin, Šabata Petr, Šana 
Karel, Šebelová Miroslava, Šebesta Jiří, Šebestová Alexandra, Šebestová Jana, Šeděnka Jaroslav, Šejnoha Pavel, Šeps Jaromír, Šestauber Martin, Šestořádová Kamila, Šetele Filip, Ševčíková Anna, Šimbera Jan, 
Šimková Angelika, Šimková Helena, Šimon Karel, Šindelář Pavel, Šindelářová Jaroslava, Šindlář Vít, Šír Zdeněk, Šlechta Jan, Šlechta Jan, Šmalcová Anna, Šmíd Michal, Šmídová Jiřina, Šmídová Kamila, Šnajdr 
Jan, Šormová Dagmar, Špaček Petr, Špak Josef, Špátová Olga, Špičáková Lenka, Špinar Hynek, Špinka Štěpán, Šplíchal Vlastmil, Šrajer Filip, Šťastný Jaroslav, Šťastný Petr, Štechová Lucie, Štěpánková Natálie, 
Štětinová Ivana, Štindl Linda, Štůsek Petr, Šulcová Pavlína, Šulcová Zuzana, Šuma Petr, Šumová Veronika, Švácha Jaroslav, Švaříčková Alena, Švec Martin, Švorc Petr, TauerováKvěta, Teichmann Antonín, 
Teyssler Petr, Thelenová Michaela, Tieftrunk Petr, Tieftrunková Petra, Tichý Tomáš, Till Viktor, Tlachačová Martina, Tomaj Ladislav, Tomášek Ondřej, Tomášek Petr, Tomeček Pavel, Tomis Radomír, Toulec 
Vladislav, Toušková Marta, Trantina Pavel, Trčka Bohumil, Trefil Vladislav, Tregellas John Lindenthal, Trégnerová Veronika, Trnková Iva, Trojánková Biriczová Hana, Trojna Roman, Trunkát Marek, Tulachová 
Alena, Turzík Luděk, Tušl Martin, Tyl Petr, Tyleček David, Týnová Marie, Ullrich Miroslav, Umlauf Vojtěch, Ungerman Josef, Urban Jaroslav, Urban Michal, Urban Miloš, Urban Vladimír, Urbánková Hana, Urbář 
Jaroslav, Vacík Roman, Václavíček Jiří, Václavík Tomáš, Valenta Miroslav, Valer Petr, Valeš Jan, Valvoda Rostislav, Vaněk Jan, Váňová Eva, Vantuch Marek, Vasko Vojtěch, Vašková Miloslava, Vávra Jiří, Vávra Jiří, 
Vavrys Johan, Veleba Daniel, Vémola Luděk, Vepřek Jiří, Vernerová Lucie, Veselý Lukáš, Veselý Lukáš, Veselý Ondřej, Veselý Ondřej, Veškrna Martin, Vild Eduard, Vinkler Štěpán, Vitáková Jana, Vítek Petr, 
Vitinger Aleš, Vítů Jan, Voborníková Mašková Markéta, Vojnovič Milan, Vojta Jakub, Vojtek František, Vokáč Michal, Vokáč Michal, Volejník Ondřej, Volek Miroslav, Voleská Jaroslava, Volf Luděk, Volráb Vladimír, 
Vondra Marek, Voráčková Marie, Vorel Marian Eli, Voslářová Marie, Votruba Martin, Vrba Miroslav, Vrba Radovan, Vrběcký Petr, Vrbický Tomáš, Vybíhal Pavel, Vybíral Martin, Vycpálková Ina, Vychodilová 
Lenka, Vymazal Tomáš, Winklerová Simona, Wlaschinsky Samuel, Zábojníková Kateřina, Začalová Pavla, Zach Čeněk, Zachariáš Jaroslav, Zachařová Eva, Zajíc Martin, Zámečník Jakub, Zámečník Jan, Zamouřil 
Jakub, Zbořil František, Zdeněk Jan, Zdeník Pavol, Zeidler Miroslav, Zeler Aleš, Zeman David, Zeman Marek, Zembol Daniel, Zezula Michal, Zezulová Eva, Zíka Jindřich, Zima Michal, Zlámal Karel, Zmátlo Milan, 
Zounková Radka, Žďánský Ondřej, Žilka Vladimír, Životský Filip, Žížek Petr, Žoček Petr, Žofka Jan, Žůrková Věra.

Za podporu dále děkujeme:
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Nezisková organizace Frank Bold Society je 
členem skupiny Frank Bold. Dalšími členy v 
České republice jsou advokátní kancelář Frank 
Bold Advokáti, účetní a poradenská kancelář 
Frank Bold Advisory, společnost Frank 
Bold Energy a  spolek Frank Bold Kids, který 
provozuje lesní mateřskou školku Sýkorka 
a  lesní klub Medlánka. V  Polsku dále působí 
Fundacja Frank Bold.

Financování jednotlivých částí

• Frank Bold Advokáti je advokátní kancelář 
financovaná komerčními zakázkami.

• Frank Bold Advisory je poradenská a účetní 
společnost financovaná komerčními 
zakázkami.

• Frank Bold Energy je společnost financovaná 
komerčními zakázkami.

• Spolek Frank Bold Kids, který se zabývá 
předškolní výchovou dětí, je financován 
členskými příspěvky, dary, půjčkami, vlastními 
příjmy a dotacemi z veřejných rozpočtů. 

• Spolek Frank Bold Society je financován 
vlastními příjmy a  zejména řadou nadací, 
grantů, firemních i soukromých dárců. 

• Advokátní kancelář Frank Bold Advokáti je 
jedním z  těchto dárců. Přispívá  materiálně 
(spolek bezplatně využívá její zázemí) 
i finančně.

• Nezisková organizace Fundacja Frank Bold je 
financována granty a vlastními příjmy. 

Financování jednotlivých subjektů je oddělené. 
Vzájemnými finančními vztahy mezi subjekty 
jsou zmíněné dary advokátní kanceláře Frank 
Bold Advokáti jednotlivým spolkům. Frank 
Bold Society navíc pro potřeby svých projektů 
příležitostně objednává služby Frank Bold 
Advokátů.
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Prevence střetu zájmů mezi 
spolkem a komerčními subjekty

Činnosti komerčních subjektů a Frank Bold 
Society jsou oddělené. Řídí se však stejnými 
hodnotami a nejsou ve vzájemném rozporu. 
Oba subjekty koordinují svou činnost do té 
míry, aby předešly střetu zájmů, například 
situaci, kdy by advokátní kancelář Frank Bold 
Advokáti zastupovala druhou stranu sporu, 
v němž pomáhá právní poradna Frank Bold 
Society. 

Advokátní kancelář Frank Bold Advokáti má 
přísný etický kodex, podle něhož přijímá 
zakázky. Nezastupuje případy, kde dochází 
ke korupci, krytí trestných činů, legalizaci 
praní špinavých peněz, poškozování životního 
prostředí či porušování lidských práv. Klienti 
advokátní kanceláře nemají žádný vliv na 
aktivity a priority spolku Frank Bold Society.

Výnosy a náklady Frank Bold 
Society

Níže uvedený přehled zobrazuje náklady 
a výnosy spolku Frank Bold Society za rok 2021. 
Graf shrnuje procentuální rozdělení nákladů 
spolku mezi jednotlivé pracovní sekce pro 
lepší představu o finanční náročnosti provozu 
jednotlivých týmů.

K  informacím uvedeným ve výkazu zisků 
a  ztrát – u grantů, dotací a  darů se jedná o 
prostředky, které byly v  daném roce využity. 
Frank Bold Society účtuje dle závazné metodiky 
o těchto prostředcích fondově, to znamená, 
že přijaté prostředky jsou nejprve zaúčtovány 
do fondu a  do výnosu jsou přeúčtovány až 
v  okamžiku jejich použití (čerpání) v  daném 
roce. Prostředky ponechané ve fondu pro 
použití v dalších letech, se proto ve výnosech 
aktuálního roku neobjeví. Naopak se v tabulce 
objeví prostředky získané v předchozích 
letech, k jejichž čerpání došlo v aktuálním roce.

Finanční správa 27
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Z P R Á V A   N E Z Á V I S L É H O   A U D I T O R A
 

o ověření účetní závěrky sestavené k 31.12.2021

v organizaci

Frank Bold Society, z.s.

Praha, 16. května 2022
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ÚVODNÍ ÚDAJE

Subjekt, u něhož bylo provedeno ověření

Organizace: Frank Bold Society, z.s.
Adresa: Údolní 567/33, Brno-město, 602 00 Brno
IČ: 653 41 490
Předmět činnosti: 

 organizování kampaní a petičních aktivit na ochranu životního prostředí, kulturních památek,
práv spotřebitelů,  lidských práv,  na  ochranu před diskriminací,  jakož i  na  ochranu jiných
veřejných zájmů

 účast ve správních a jiných řízeních, ve kterých mohou být dotčeny zájmy ochrany životního
prostředí, práva spotřebitelů a další veřejné zájmy

Příjemce zprávy

členové spolku po projednání se statutárním orgánem

Předmět ověřování

účetní závěrka sestavená k 31.12.2021 za účetní období 1.1.2021 – 31.12.2021

Termín provedení auditu

20.4.2022 – 16.5.2022

Ověření provedl a zprávu auditora zpracoval

22HLAV s.r.o. 
Všebořická 82/2, Ústí nad Labem
evidenční číslo KAČR 277
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms

odpovědný auditor: Ing. Jan Černý, evidenční číslo KAČR 2455

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 
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ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena členům organizace Frank Bold Society, z.s.

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli  jsme  audit  přiložené  účetní  závěrky  organizace  Frank  Bold  Society,  z.s.  (dále  také
„Organizace“)  sestavené  na  základě  českých  účetních  předpisů,  která  se  skládá  z  rozvahy
k 31.12.2021, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2021 a přílohy této účetní závěrky, která
obsahuje  popis  použitých  podstatných  účetních  metod  a  další  vysvětlující  informace.  Údaje
o Organizaci jsou uvedeny v bodě 1. přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace Frank
Bold Society, z.s. k 31.12.2021 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící
31.12.2021 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 537/2014 a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní
standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit
účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů
České republiky jsme na Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme i  další  etické povinnosti  vyplývající
z uvedených  předpisů.  Domníváme  se,  že  důkazní  informace,  které  jsme  shromáždili,  poskytují
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá výbor
Organizace.

Náš výrok k účetní  závěrce se  k ostatním informacím nevztahuje.  Přesto je  však součástí  našich
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi a posoudit,
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi
znalostmi  o  účetní  jednotce  získanými  během  ověřování  účetní  závěrky  nebo  zda  se  jinak  tyto
informace nejeví  jako významně (materiálně) nesprávné.  Také posuzujeme, zda ostatní  informace
byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na
formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality),
tedy zda případné nedodržení  uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit  úsudek činěný na
základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

 ostatní  informace,  které  popisují  skutečnosti,  jež  jsou  též  předmětem  zobrazení  v  účetní
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme dospěli při
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti.  V rámci
uvedených  postupů  jsme  v  obdržených  ostatních  informacích  žádné  významné  (materiální)
věcné nesprávnosti nezjistili.
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Odpovědnost výboru Organizace za účetní závěrku

Výbor Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu
s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považují za nezbytný pro
sestavení  účetní  závěrky  tak,  aby  neobsahovala  významné  (materiální)  nesprávnosti  způsobené
podvodem nebo chybou.

Při  sestavování účetní  závěrky je výbor Organizace povinen posoudit,  zda je Organizace schopna
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího
nepřetržitého  trvání  a  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky,
s výjimkou případů, kdy výbor plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive kdy
nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším  cílem  je  získat  přiměřenou  jistotu,  že  účetní  závěrka  jako  celek  neobsahuje  významnou
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš
výrok.  Přiměřená  míra  jistoty  je  velká  míra  jistoty,  nicméně  není  zárukou,  že  audit  provedený
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a
považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

 Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato
rizika a  získat  dostatečné a  vhodné důkazní  informace,  abychom na jejich základě mohli
vyjádřit  výrok.  Riziko,  že  neodhalíme  významnou  (materiální)  nesprávnost,  k  níž  došlo
v důsledku  podvodu,  je  větší  než  riziko  neodhalení  významné  (materiální)  nesprávnosti
způsobené chybou, protože součástí  podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování,
úmyslná  opomenutí,  nepravdivá  prohlášení  nebo  obcházení  vnitřních  kontrol  ředitelem  a
předsedou.

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a
informace,  které  v  této  souvislosti  ředitel  a  předseda  Organizace  uvedli  v  příloze  účetní
závěrky.

 Posoudit  vhodnost  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky
ředitelem  a  předsedou  a  to,  zda  s  ohledem  na  shromážděné  důkazní  informace  existuje
významná  (materiální)  nejistota  vyplývající  z  událostí  nebo  podmínek,  které  mohou
významně zpochybnit schopnost Organizace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že
taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou
dostatečné,  vyjádřit  modifikovaný  výrok.  Naše  závěry  týkající  se  schopnosti  Organizace
nepřetržitě  trvat  vycházejí  z důkazních informací,  které  jsme získali  do data  naší  zprávy.
Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost
nepřetržitě trvat.

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému
zobrazení.

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

http://www.bvmaudit.cz/
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Naší povinností je informovat ředitele a předsedu a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a
načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                                 Ing. Jan Černý
evidenční číslo KAČR 277                                                                          evidenční číslo KAČR 2455

V Praze, dne 16. května 2022

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2021
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2021 – 31.12.2021
3. Přílohu v účetní závěrce za období 1.1.2021 – 31.12.2021

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

http://www.bvmaudit.cz/
mailto:info@22hlav.cz
Jan Černý
New Stamp



ROZVAHA Název a právní forma účetní jednotky:

ke dni 31.12.2021

(v celých tisících Kč)

IČ

65341490

A K T I V A
Číslo

řádku
Stav k prvnímu 

dni účetního 

Stav k poslednímu 

dni účetního 
A. Dlouhodobý majetek celkem 1 59 40

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3 0 0

2. Software 4 0 0

3. Ocenitelná práva 5 0 0

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6 0 0

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7 0 0

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8 0 0

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 84 84

1. Pozemky 11 0 0

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 0 0

3. Stavby 13 0 0

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 84 84

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15 0 0

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16 0 0

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 0 0

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 0 0

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 0 0

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 0 0

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 0 0

2. Podíly - podstatný vliv 23 0 0

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24 0 0

4. Zápůjčky organizačním složkám 25 0 0

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 0 0

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 -25 -44

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29 0 0

2. Oprávky k softwaru 30 0 0

3. Oprávky k ocenitelným právům 31 0 0

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32 0 0

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 0 0

6. Oprávky ke stavbám 34 0 0

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí35 -25 -44

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36 0 0

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37 0 0

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 0 0

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem 40 13485 14707

I. Zásoby celkem 41 0 0

1. Materiál na skladě 42 0 0

2. Materiál na cestě 43 0 0

3. Nedokončená výroba 44 0 0

4. Polotovary vlastní výroby 45 0 0

5. Výrobky 46 0 0

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47 0 0

7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 0 0

8. Zboží na cestě 49 0 0

Dle 

vyhlášky č. 

504/2002 

Sb.
	Frank Bold Society, z.s.

Sídlo účetní jednotky:

Údolní 567/33

Brno-město

602 00 Brno

Předmět činnosti účetní jednotky:

Jan Černý
New Stamp



9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50 0 0

II. Pohledávky celkem 51 1920 459

1. Odběratelé 52 0 105

2. Směnky k inkasu 53 0 0

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54 0 0

4. Poskytnuté provozní zálohy 55 0 0

5. Ostatní pohledávky 56 0 0

6. Pohledávky za zaměstnanci 57 4 0

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění58 0 0

8. Daň z příjmů 59 0 0

9. Ostatní přímé daně 60 0 0

10. Daň z přidané hodnoty 61 0 0

11. Ostatní daně a poplatky 62 0 0

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63 0 0

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků64 0 0

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65 0 0

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 0 0

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67 0 0

17. Jiné pohledávky 68 1916 354

18. Dohadné účty aktivní 69 0 0

19. Opravná položka k pohledávkám 70 0 0

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 10743 13868

1. Peněžní prostředky v pokladně 72 54 8

2. Ceniny 73 1 0

3. Peněžní prostředky na účtech 74 10688 13 860

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75 0 0

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76 0 0

6. Ostatní cenné papíry 77 0 0

7. Peníze na cestě 78 0 0

IV. Jiná aktiva celkem 79 822 380

1. Náklady příštích období 80 0 0

2. Příjmy příštích období 81 822 380

AKTIVA CELKEM 82 13544 14747

P A S I V A
Číslo

řádku

Stav k prvnímu 

dni účetního 

období

Stav k poslednímu 

dni účetního 

období

A. Vlastní zdroje celkem 83 1506 1683

I. Jmění celkem 84 228 187

1. Vlastní jmění 85 41 0

2. Fondy 86 187 187

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 87 0 0

II. Výsledek hospodaření celkem 88 1278 1496

1. Účet výsledku hospodaření 89 x 218

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 90 212 x

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 91 1066 1 278

B. Cizí zdroje celkem 92 12038 13064

I. Rezervy celkem 93 0 0

1. Rezervy 94 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem 95 0 0

1. Dlouhodobé úvěry 96 0 0

2. Vydané dluhopisy 97 0 0

3. Závazky z pronájmu 98 0 0

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 99 0 0

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 100 0 0

6. Dohadné účty pasivní 101 0 0

7. Ostatní dlouhodobé závazky 102 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem 103 3002 2661

1. Dodavatelé 104 478 308

2. Směnky k úhradě 105 0 0

3. Přijaté zálohy 106 0 0

4. Ostatní závazky 107 2 0
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5. Zaměstnanci 108 816 1 334

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 109 28 5

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdrav poj 110 361 553

8. Daň z příjmů 111 0 26

9. Ostatní přímé daně 112 13 115

10. Daň z přidané hodnoty 113 0 55

11. Ostatní daně a poplatky 114 0 0

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 115 0 0

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samospr celků 116 0 0

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 117 0 0

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 118 0 0

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 119 0 0

17. Jiné závazky 120 1304 255

18. Krátkodobé úvěry 121 0 0

19. Eskontní úvěry 122 0 0

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 123 0 0

21. Vlastní dluhopisy 124 0 0

22. Dohadné účty pasivní 125 0 10

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 126 0 0

IV. Jiná pasiva celkem 127 9036 10 403

1. Výdaje příštích období 128 0 249

2. Výnosy příštích období 129 9036 10 154

PASIVA CELKEM 130 13544 14747

Podpis odpovědné osoby (statutární orgán): Ing. 

Stanislav Kutáček 
Sestaveno dne: 31.3.2022

Podpis osoby odpovědné za sestavení 

(sestavil): Kristýna Srncová
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ke dni 31.12.2021
(v celých tisících Kč)

IČ
65341490

Hlavní 

činnost

Hospodářská 

činnost
Celkem

A. 1 x x x

I. 2 14122 0 14122

1. 3 271 0 271

2. 4 0 0 0

3. 5 9 0 9

4. 6 65 0 65

5. 7 71 0 71

6. 8 13706 0 13 706

II. 9 0 0 0

7. 10 0 0 0

8. 11 0 0 0

9. 12 0 0 0

III. 13 22866 0 22866

10. 14 17674 0 17 674

11. 15 4331 0 4 331

12. 16 0 0 0

13. 17 755 0 755

14. 18 106 0 106

IV. 19 20 0 20

15. 20 20 0 20

V. 21 1214 0 1214

16. 22 8 0 8

17. 23 817 0 817

18. 24 17 0 17

19. 25 204 0 204

20. 26 0 0 0

21. 27 55 0 55

22. 28 113 0 113

VI. 29 19 0 19

23. 30 19 0 19

24. 31 0 0 0

25. 32 0 0 0

26. 33 0 0 0

27. 34 0 0 0

VII. 35 241 0 241

28. 36 241 0 241

VIII. 37 0 26 26

29. 38 0 26 26

39 38482 26 38508

B. 40 x x x

I. 41 220 0 220

1. 42 220 0 220

II. 43 36905 0 36905

2. 44 0 0 0

3. 45 36905 0 36 905

4. 46 0 0 0

III. 47 1221 213 1 434

Náklady celkem

Výnosy

Provozní dotace

Provozní dotace

Přijaté příspěvky

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

Přijaté příspěvky (dary)

Přijaté členské příspěvky

Tržby za vlastní výkony a zboží

Dle 

vyhlášky 

č. 

504/2002 

Sb.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Název a právní forma účetní jednotky:

	Frank Bold Society, z.s.

Sídlo účetní jednotky:

Údolní 567/33

Brno-město

602 00 Brno

Předmět činnosti účetní jednotky:

Číslo 

řádku

Skutečnost k rozvahovému dni

Náklady

Spotřebované nákupy a nakupované služby

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskl dodávek

Prodané zboží

Opravy a udržování

Náklady na cestovné

Náklady na reprezentaci

Ostatní služby

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace

Změna stavu zásob vlastní činnosti

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb

Aktivace dlouhodobého majetku

Osobní náklady

Mzdové náklady

Zákonné sociální pojištění

Ostatní sociální pojištění

Zákonné sociální náklady

Ostatní sociální náklady

Daně a poplatky

Daně a poplatky

Ostatní náklady

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

Odpis nedobytné pohledávky

Nákladové úroky

Kursové ztráty

Dary

Manka a škody

Jiné ostatní náklady

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opr pol

Odpisy dlouhodobého majetku

Prodaný dlouhodobý majetek

Prodané cenné papíry a podíly

Prodaný materiál

Tvorba a použití rezerv a opravných položek

Poskytnuté příspěvky

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

Daň z příjmů

Daň z příjmů
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IV. 48 124 43 167

5. 49 0 0 0

6. 50 0 0 0

7. 51 1 0 1

8. 52 0 0 0

9. 53 0 0 0

10. 54 123 43 166

V. 55 0 0 0

11. 56 0 0 0

12. 57 0 0 0

13. 58 0 0 0

14. 59 0 0 0

15. 60 0 0 0

61 38470 256 38726

C. 62 -12 256 244

D. 63 -38 256 218

Podpis odpovědné osoby (statutární 

orgán): Ing. Stanislav Kutáček

Ostatní výnosy

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

Platby za odepsané pohledávky

Výnosové úroky

Kurzové zisky

Zúčtování fondů

Jiné ostatní výnosy

Tržby z prodeje majetku

Tržby z prodeje dlouhodobého nehm a hm majetku

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Tržby z prodeje materiálu

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

Podpis osoby odpovědné za sestavení 

(sestavil): Kristýna Srncová

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Výnosy celkem

Výsledek hospodaření před zdaněním

Výsledek hospodaření po zdanění

Sestaveno dne: 31.3.2022

Jan Černý
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 Příloha v účetní závěrce za rok 2021 
 

 
Frank Bold Society, zapsaný spolek 

Údolní 567/33, 60200 Brno 

IČ: 65341490 

 
Účetní jednotka vznikla dne 11.11.1997, datum zápisu pod novým názvem Frank Bold Society (předchozí název 
Ekologický právní servis) byl k 1.1.2014. 

Účetním obdobím je období od 1.1.2021 do 31.12.2021. 

Účetnictví je vedeno v souladu se zákonem o účetnictví a příslušnými účetními předpisy. 

Frank Bold Society je malá účetní jednotka a vede podvojné účetnictví v elektronické podobě v programu 
KELEXPRESS firmy KELOC CS, s.r.o. 

Statutárním orgánem spolku je Členská schůze ve složení: Mgr. Jiří Nezhyba, Mgr. Pavel Franc, Mgr. Martin Fadrný, 
Mgr. Pavel Černý. 

Používána je účtová osnova pro nevýdělečné organizace, čísla účtů jsou pětimístná, 4. a 5. číslice určují analytické 
členění dle aktuální potřeby. 

DHM a DNM (dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek) je rovnoměrně odpisován dle směrnice organizace. 

DDHM (drobný DHM) byl evidován na podrozvahovém účtu 97128X „Operativní evidence DKP“. Nyní je ihned 
spotřebován a zaúčtován na účet 50100 “Kancelářské potřeby”, 50127 Drobný majetek do spotřeby do 3000 Kč 
a 50128 „Drobný majetek do spotřeby 3 000 Kč do 80 000 Kč“. 

Hotovostní finanční transakce prováděné v cizích měnách se účtují běžně v kurzu aktuálním ke dni účetní operace. 
Jiný postup účtování kurzů cizích měn je uplatňován v případech, kdy je toto požadavkem dárců, donorů. Pak je 
tento postup popsán v příslušných podmínkách či grantových smlouvách. 

Materiál je účtován do spotřeby v okamžiku nákupu. K rozvahovému dni byl veškerý nakoupený materiál 
spotřebován.  

Proplácení náhrad cestovného a jízdného je upraveno vnitřními směrnicemi vydanými členskou schůzí. 

Na účtech “Ceniny” je evidována kreditová jízdenka EPS – účet 21313. Ostatní ceniny (např. kolky, poštovní 
známky) jsou účtovány v okamžiku nákupu rovnou do spotřeby na příslušné nákladové účty. 

Příjmy z grantů, dotací a některých účelově vázaných darů, byť nepodléhají daním z příjmů právnických osob, jsou 
účtovány do výnosů v částkách odpovídajících výdajům v daném účetním období a vztahujících se k jednotlivým 
zdrojům těchto příjmů. U splátek významnou měrou převyšujících odpovídající výdaje uskutečněné v účetním roce 
je účtováno časové rozlišení – na účtu 38400 “Výnosy příštích období”. Pokud je převýšení výnosů nad náklady 
u jednotlivých rozčleněných grantů a dotací v nevýznamné částce a je jisté, že bude v následujícím roce vyrovnáno 
a vůči nadaci beze zbytku vyúčtováno, časové rozlišení zde použito není.  

Příjmy z grantů a dotací byly v roce 2021 následovné (v tis. Kč): 

dotace z veřejných rozpočtů a rozpočtů EU 220 

dotace z nadací a spolků 19 449 

 

Soustavná pravidelná činnost FBS je zajišťována zaměstnanci v hlavním pracovním poměru zaměstnanými na plný 
pracovní úvazek, v odůvodněných případech na zkrácený pracovní úvazek. Jednorázové činnosti jsou vykonávány 
na základě dohod mimo pracovní poměr.  

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v r. 2021 je 40,4702.  

Mzdové náklady zaměstnanců v roce 2021 v Kč: 

Mzdové náklady: 17 673 875,87 Kč z toho jeden člen stat. orgánu 247 262 Kč.                        

Sociální a zdravotní pojištění: 4 331 227,00 Kč z toho jeden člen stat. orgánu 82 173 Kč.   

Zákonné sociální náklady: 755 020,27 Kč z toho jeden člen stat. orgánu 4 998 Kč.  

Členové spolku vykonávají svou činnost dobrovolně bez nároku na odměnu. Členům orgánů v roce 2021 nebyly 
poskytnuty žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění.    

Člen statutárního orgánu (Mgr. Pavel Franc) má účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2021 uzavřela smluvní 
vztahy a to konkrétně v Frank Bold advokáti, s.r.o., je jednatel a společník, kde má 49 % podíl.   
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Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  
 
Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to možné. V roce 2021 spolek 
obdržel dary v celkové výši 17 455 925,39. Z toho fyzické osoby darovali 15 345 286,02 Kč a právnické osoby  
2 110 639,37Kč.  
 
Základ daně byl zjištěn tak, že účetní hospodářský výsledek se uvedl na řádku 10, bez jakýchkoli úprav, účetní 
hospodářský výsledek odpovídá hospodářskému výsledku vykazovaném v rozvaze a ve výkazu zisku a ztrát. 
Pomocí položek zvyšujících základ daně (řádek 20 až řádek 62) a položek snižující základ daně (řádek 100 až 
řádek 162) se upravil hospodářský výsledek na základ daně - řádek 220 daňového přiznání. Ze statusu veřejně 
prospěšného poplatníka jsme pak základ daně snížili v souladu s §20 odst. 7 zákona o dani z příjmů (na řádku č. 
251), maximálně však do výše daňového základu. Takto získané prostředky z daňové úspory se použijí ke krytí 
nákladů (výdajů) z hlavní činnosti v následujícím zdaňovacím období.  
 
Vzhledem k aktuálnímu válečnému konfliktu na Ukrajině se vedení organizace zabývalo možnými dopady tohoto 
konfliktu na činnost organizace. Vedení organizace neshledalo, že by aktuální válečný konflikt měl mít významné 

dopady na činnost organizace a neohrožuje předpoklad nepřetržitého trvání podniku. 
 

Vedení evidence jednotlivých grantů a činností 

Používaný účetní program umožňuje trojí členění účetnictví: na “střediska”, “akce” a „zakázky“. 

 

Číselník “střediska”: 

-       zde jsou evidovány náklady a výnosy na jednotlivé činnosti, kterým se věnujeme. 

- ostatní číselná označení v číselníku střediska jsou pomocná či historická a nemají vztah k DPPO. 

 

Číselník “akce”: 

- zde jsou evidovány zejména všechny granty a dary z nadací, tj. pohyby ovlivňující HV, ale nepodléhající 
DPPO. Čísla akcí - „grantů“ - jsou trojmístná. 

- ostatní číselná označení v číselníku akce jsou pomocná či historická a nemají vztah k DPPO. 

 

Číselník “zakázky”: 

- zde jsou čísla projektů shodná s čísly „akcí“ a jsou v číselníku zakázky používané k označení nákladů, 
vykazovaných ve vyúčtování uvedených projektů jako kofinancované. 

- ostatní číselná označení v číselníku zakázky jsou pomocná či historická a nemají vztah k DPPO. 

 

Mezi rozvahovým dnem 31.12.2021 a vyhotovením účetní závěrky k žádným významným změnám nedošlo.  

 

V Brně dne 31.3.2022 

 

 

 

 

 
Ing. Stanislav Kutáček, Ph.D. 
Statutární zástupce Frank Bold Society, z.s. 
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